SRB 207AN-230V
Mode d'emploi
Module de sécurité
FR 1
1. A propos de ce document
1.1 Fonction
Le présent mode d'emploi contient les informations nécessaires au
montage, au raccordement, à la mise en service, à un fonctionnement

dire avec la face avant montée.
2. Description du produit
2.1 Exemple de commande
Ce mode d'emploi est valable pour les types suivants:
SRB 207AN-230V
La fonction de sécurité et donc la conformité avec la Directive
Machines est uniquement conservée si le montage est fait
correctement selon les descriptions de ce mode d'emploi.
2.2 Versions spéciales
Pour les versions spéciales, qui ne sont pas reprises dans l'exemple de
commande sous 2.1 les indications de ce mode d'emploi s'appliquent
dans la mesure où ces modèles concordent avec les versions de série.
2.3 Destination et emploi
Les modules de sécurité utilisés dans les circuits de sécurité sont
montés dans les armoires électriques. Ils traitent de manière sûre des
signaux d'interrupteurs de position à manœuvre d'ouverture positive
pour fonctions de sécurité ou de capteurs de sécurité installés sur les
protecteurs coulissants, pivotants et amovibles ainsi que d'organes de
commande d'arrêt d'urgence. Le module de sécurité SRB207AN-230V
peut surveiller jusqu'à 6 protecteurs.
Construction
Le module de sécurité a une structure à plusieurs voies. Il comporte des
relais de sécurité avec des contacts à ouverture forcée surveillés. Les
contacts NO câblés en série forment les sorties de sécurité. 6 sorties de
signalisation signalent la position de chaque protecteur.
L'ensemble du système de commande, dans lequel le
composant de sécurité est intégré, doit être validé selon les
normes pertinentes.
2.4 Données techniques
Normes de référence: EN 60204-1, EN 60947-5-1, EN 60947-5-3,
EN ISO 13849-1, IEC 61508
Conditions de démarrage: Automatique ou bouton marche
(surveillé ou non)
Boucle de retour disponible: oui
Test au démarrage: non
Temporisation à l'enclenchement avec
démarrage automatique: typiquement 120 ms
Temporisation à l'enclenchement avec
bouton de réarmement: typiquement 30 ms
Temporisation au déclenchement en cas
d'arrêt d'urgence: typiquement 20 ms
Tension de service assignée Ue: 48 … 240 VAC
Tension assignée d'isolement Ui: 250 V
Tension assignée de tenue aux chocs Uimp: 4 kV
Courant nominal thermique Ithe: 6 A
Fusible électronique interne (O/N): oui, courant de déclenchement > 1,0 A,
 réarmement après environ 1 seconde
Consommation: 6,8 VA
Surveillance des entrées:
Détection des courts-circuits transversaux: oui
Détection des ruptures de câble: Oui
Détection des fuites à la terre: Oui
Nombre de contacts NF: 6
Nombre de contacts NO: 6
Résistance de ligne maxi totale: 40 Ω
Sorties:
Catégorie d'arrêt 0: 2
Catégorie d'arrêt 1: 0
Nombre de contacts de sécurité: 2
Nombre de contacts auxiliaires: 1
Nombre de sorties de signalisation: 6
Puissance de commutation des sorties de signalisation: A1.1-32:
 24 VDC / 2 A
Puissance de commutation des sorties de signalisation: Y1 … Y6:
24 VDC (externement) / 20 mA
Fusible recommandé des contacts de signalisation: fusible externe,
courant de déclenchement : A1.1-32: 2 A
Y1 … Y6: 20 mA chaque
Capacité de commutation des contacts de sécurité:  250 VAC, 6 A
ohmique (inductif en cas d'un câblage de protection approprié)